Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2018 № 427

О внесении изменений в постановление
Администрации города Рубцовска Алтайского
края от 07.06.2012   № 2710 «Об утверждении
положения о порядке организации
и функционировании  единой дежурно-
диспетчерской службы  муниципального
образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 20.12.2017 № 5712 «О создании и функционировании служб РСЧС на территории города Рубцовска Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложении к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.06.2012   № 2710 «Об утверждении положения о порядке организации функционирования  единой дежурно-диспетчерской службы  муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» пункты 3.2, 3.3 и 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.2. В режиме «Повседневная  деятельность» ЕДДС осуществляет круглосуточное дежурство, находясь в готовности к экстренному реагированию на угрозу или возникновение ЧС. В этом режиме ЕДДС обеспечивает:
прием от населения, организаций и ДДС сообщений о любых чрезвычайных происшествиях, несущих информацию об угрозе или возникновении ЧС;
обобщение и анализ информации о чрезвычайных происшествиях за сутки дежурства и представление соответствующих докладов по подчиненности;
поддержание в готовности к применению программно-технических средств автоматизации, средств связи и оповещения;
внесение необходимых дополнений и изменений в банк данных, а также в структуру и содержание оперативных документов по реагированию ЕДДС на ЧС;
осуществление контроля за готовностью городских ДДС, оперативное информирование их диспетчерских смен об обстановке и её изменениях;
организацию взаимодействия со службами РСЧС города Рубцовска по вопросам доведения прогноза возникновения ЧС на территории города.
Проводит уточнение:
	ответственных должностных лиц служб РСЧС города Рубцовска и их контактных данных;
состава дежурных сил и средств, находящихся на дежурстве;
необходимых изменений в базу данных по службам РСЧС города Рубцовска, в оперативные документы по реагированию на ЧС;
необходимых изменений в паспорт территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края;
строевой записки по силам и средствам служб РСЧС города Рубцовска.
3.3. В режим «Повышенная готовность» ЕДДС переводится по приказу начальника МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» при угрозе возникновения ЧС. В этом режиме ЕДДС дополнительно обеспечивает:
заблаговременную подготовку к возможным действиям в случае возникновения ЧС;
оповещение членов комиссии по ЧС и ПБ города Рубцовска, МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска»,  городских  ДДС и  сил  постоянной готовности (по указанию Главы города Рубцовска);
усиление наблюдения и контроля за обстановкой в городе, на потенциально опасных объектах, а также за состоянием окружающей среды;
прогнозирование возможной обстановки, подготовку предложений по действиям привлекаемых сил и средств и доклад их по подчиненности;
оповещение руководителей служб об угрозе возникновения ЧС;
	доведение прогноза развития обстановки и подготовку предложений по действиям привлекаемых сил и средств служб РСЧС города Рубцовска;
	заблаговременную подготовку сил и средств служб РСЧС города Рубцовска, определение времени и места сбора, порядка действий по реагированию на ЧС, уточнение маршрута выдвижения их к месту ЧС;
	уточнение возможностей и сроков готовности по наращиванию группировки сил и средств служб РСЧС города Рубцовска (при необходимости даёт распоряжение на оповещение сил и средств резерва);
	доведение распоряжения о приведении служб РСЧС города Рубцовска в соответствующий режим функционирования с последующим докладом председателю КЧС и ПБ  города;
	доведение до руководителя службы РСЧС города Рубцовска распоряжения председателя КЧС и ПБ города.
3.4. В режиме «Чрезвычайная ситуация» ЕДДС переводится при получении информации о ЧС и по решению председателя КЧС и ПБ города Рубцовска.
ЕДДС осуществляет координацию действий сил и средств служб РСЧС города Рубцовска. При необходимости отдаёт им распоряжения на наращивание группировки и направлении в район ЧС необходимых материально-технических средств и резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Отдает распоряжения:
	на приведение служб РСЧС города Рубцовска в соответствующий режим функционирования с последующим докладом председателю КЧС и ПБ города;
	на отправку сил и средств служб РСЧС города Рубцовска к месту возможной ЧС, контролирует их прибытие на место.
Доводит до служб РСЧС города Рубцовска приказы и распоряжения председателя КЧС и ПБ города.
Осуществляет постоянный контроль за обстановкой.
Готовит прогноз возможного развития ЧС и доводит его до служб РСЧС города Рубцовска.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Рубцовска                                                                  Д.З. Фельдман

image1.jpeg